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Pan
Bartosz Wałęga 

Szanowny Panie, 

w odpowiedzi na petycję z dnia 24 maja br. proszę przyjąć następujące wyjaśnienia.

Pana propozycja dotyczy zmian w wizerunku godła RP oraz flagi państwowej RP 
będącymi symbolami Rzeczypospolitej Polskiej, określonymi  w ustawie z dnia 31 
stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o 
pieczęciach państwowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 155). 

Zgodnie z art. 1 przywołanej ustawy pozostają one pod szczególną ochroną prawa 
oraz są otaczane czcią i szacunkiem każdego obywatela RP oraz wszystkich organów 
państwowych, instytucji i organizacji.

Z uwagi na statut prawny a także rolę symboli państwa w świadomości społecznej, 
wszelkie działania zmieniające ich wygląd powinny wypływać ze szczególnie 
istotnych przesłanek. Natomiast nieuzasadnione jest zmienianie wyglądu godła RP i  
flagi państwowej RP z przyczyny podanej w  petycji.

Korona przedstawiona we wzorze obecnie obowiązującego godła Rzeczypospolitej 
Polskiej pozostaje, wywodzącą się z czasów piastowskich, koroną otwartą. Taki 
rodzaj korony obecny był zarówno w herbach Królestwa Polskiego (od 1295 r. do 
połowy XVIII w.), jak i od 1927 r. w godle II Rzeczpospolitej.

Zaproponowana przez Pana korona zamknięta, która weszła do kanonu wizualnego 
stosowanego przez urzędy królów Polski na przełomie XV i XVI w. należy do 
symboliki monarchicznej. Warto zauważyć, iż zwykle nie była umieszczana na 
głowie orła, ale stosowano ją jako zwieńczenie herbu królestwa.

Również umieszczenie na fladze państwowej RP elementu nawiązującego do korony 
Bolesława Chrobrego nie znajduje uzasadnienia ani w historii prawodawstwa 
dotyczącego symboli państwowych, ani też w tradycji narodowej. Dodanie symbolu 
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korony do obowiązującej flagi państwowej RP byłoby także sprzeczne z 
republikańskim ustrojem Państwa Polskiego. 

W związku z powyższym petycję należy uznać za bezzasadną.

Z wyrazami szacunku

Marcin Komosa
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